
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE PERNAMBUCO - C

ORE - PE

UASG 926665 - CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-PE

PREGÃO 2/2023 (LEI 14133/2021)

Às 09:20 horas do dia 22 de maio do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DOUGLAS ALEXANDRE SENA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19/2023, Pregão nº 2/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição, fornecimento, entrega, montagem e instalação de 4 (quatro) grupos, que são
eles: cadeiras e estofados (grupo 01); mobiliários (grupo 02); divisórias acústicas (grupo 3) e mobiliários planejados (grupo 4), para atender as
necessidades da sede dO – Core-PE localizado em Recife-PE conforme especificações de acordo com a tabela de descrição dos materiais
presente no certame.

Período para entrega de proposta: 28/04/2023 09:00:00 até 12/05/2023 09:00:00

Emergencial: Não

Grupo 4

Adjudicado e Homologado

R$ 86.100,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.827.***-*5 - DOUGLAS ALEXANDRE SENA LIMA para MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ
12.121.230/0001-98, melhor lance: R$ 60.200,0000, valor negociado: R$ 58.997,0000

Propostas do Grupo G4

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

28.927.482/0001-49 - LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sim Proposta desclassificada

12.121.230/0001-98 - MOVEE CORPORATIVO LTDA Sim Proposta adjudicada

Mensagens do chat do Grupo G4

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto.
Mantenham-se conectados.

12/05/2023 09:55:26

Grupo 4

Valor estimado:

1 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.12/05/2023 09:56:25

Sistema O item G4 está encerrado.12/05/2023 10:19:30

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

PRezado, bom dia,12/05/2023 11:10:46

pelo participante
28.927.482/0001-49

Bom dia!12/05/2023 11:11:17

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Solicitamos negociação do valor total do grupo 4 para o montante total de R$
46.030,00

12/05/2023 11:13:57

pelo participante
28.927.482/0001-49

Sr. pregoeiro, esse valor seria inexequivel, podemos fornecer o valor minimo de
59.500,00 R$

12/05/2023 11:15:49

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Vamos fechar em R$ 55.000,00?12/05/2023 11:17:17

pelo participante
28.927.482/0001-49

ficaria um valor ruim, devido a instabilidade do mercado e valor da logistica12/05/2023 11:18:53

pelo participante
28.927.482/0001-49

o valor bom para gente trabalhar seria nesse valor 59.500,0012/05/2023 11:19:13

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Melhore sua proposta12/05/2023 11:19:26

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Sr licitante, consegue melhorar a proposta no valor de R$ 59.500,00 para R$
 59.000,00?

12/05/2023 11:53:14

pelo participante
28.927.482/0001-49

sim, consigo!!!12/05/2023 11:53:48

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Solicito que envie a formalização da proposta para o grupo 4 com o devido
desconto no valor total.

12/05/2023 11:56:13

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Sr. Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
28.927.482/0001-49, você foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo
para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 12/05/2023. Justificativa: Formalização da
proposta do grupo 4 com o devido desconto no valor total..

12/05/2023 11:56:59

pelo participante
28.927.482/0001-49

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:03:05 de
12/05/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49.

12/05/2023 12:03:05

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Prezados, sobre o item 1 solicitamos: *apresentação de Atestado de capacidade
Técnica, emitido por empresa de direito público ou privado, que tenha o nome
do Responsável técnico da empresa em projetos com o mesmo objeto da licitação,
comprovando a responsabilidade técnica do profissional e a responsabilidade da
entrega e montagem dos móveis da empresa licitante. * apresentar Assistência
Técnica local (no raio de 50 km).(...)

12/05/2023 14:41:36

2 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...) * Declaração de garantia de 05 (cinco) anos contra eventuais defeitos de
fabricação, assistência técnica e montagem autorizada, emitida pelo licitante e
fabricante informando possuir oficina própria ou terceirizada (informar todos os
dado, como endereço, telefone e nome do representante). Essa declaração deverá
estar com firma reconhecida e autenticada. contados a partir da data de
recebimento e/ou finalização dos serviços. (...)

12/05/2023 14:43:08

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...) * Alvará de Funcionamento da empresa que prestará serviço de assistência
técnica * Informar dimensão de profundidade

12/05/2023 14:43:19

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Quanto ao item 2 solicitamos: * Atestado de capacidade Técnica, emitido por
empresa de direito público ou privado, que tenha o nome do Responsável técnico
da empresa em projetos com o mesmo objeto da licitação, comprovando a
responsabilidade técnica do profissional e a responsabilidade da entrega e
montagem dos móveis da empresa licitante. * apresentar Assistência Técnica local
(no raio de 50 km) (....)

12/05/2023 14:45:01

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...)* Declaração de garantia de 05 (cinco) anos contra eventuais defeitos de
fabricação, assistência técnica e montagem autorizada, emitida pelo licitante e
fabricante informando possuir oficina própria ou terceirizada (informar todos os
dado, como endereço, telefone e nome do representante). Essa declaração deverá
estar com firma reconhecida e autenticada.  contados a partir da data de
recebimento e/ou finalização dos serviços
(...)

12/05/2023 14:45:55

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...) * apresentar o Alvará de Funcionamento da empresa que prestará serviço de
assistência técnica. * informar todas as dimensões (lxhxp) solicitadas para o item.

12/05/2023 14:47:22

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

quanto ao item 3 solicitamos: * apresentar todas as dimensões (lxhxp) *
apresentação do Laudo de verificação NBR 8094:1983 - Material metálico
revestido e não revestido - Corrosão por exposição à névoa salina, com duração
de, no mínimo, 2.000 (duas mil) horas. * Laudo de verificação NBR 8095:2015 -
Material metálico revestido e não revestido - Corrosão por exposição à atmosfera
úmida saturada , com duração de, no mínimo, 1.200 (um mil e (...)

12/05/2023 14:50:23

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

e duzentas ) hora * de Atestado de capacidade Técnica, emitido por empresa de
direito público ou privado, que tenha o nome do Responsável técnico da empresa
em projetos com o mesmo objeto da licitação, comprovando a responsabilidade
técnica do profissional e a responsabilidade da entrega e montagem dos móveis
da empresa licitante(...)

12/05/2023 14:51:29

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

* apresentação do Laudo de verificação NBR 8096:1983 - Material metálico
revestido e não revestido - Corrosão por exposição ao dióxido de enxofre, com
duração de, no mínimo, 1.200 (um mil e duzentas ) hora.

12/05/2023 14:54:22

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

* apresentar Assistência Técnica local (no raio de 50 km).
* Declaração de garantia de 05 (cinco) anos contra eventuais defeitos de
fabricação, assistência técnica e montagem autorizada, emitida pelo licitante e
fabricante informando possuir oficina própria ou terceirizada (informar todos os
dado, como endereço, telefone e nome do representante). Essa declaração deverá
estar com firma reconhecida e autenticada

12/05/2023 14:54:48

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...)  * apresentar o Alvará de Funcionamento da empresa que prestará serviço de
assistência técnica.

12/05/2023 14:55:18

Sistema para o
participante 28.927.482

Quanto ao item 4, solicitamos: * apresentação de Atestado de capacidade Técnica,
emitido por empresa de direito público ou privado, que tenha o nome do

12/05/2023 14:56:44

3 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-49 Responsável técnico da empresa em projetos com o mesmo objeto da licitação,
comprovando a responsabilidade técnica do profissional e a responsabilidade da
entrega e montagem dos móveis da empresa licitante. * apresentar Assistência
Técnica local (no raio de 50 km). Garantia de 5 (cinco) anos.(...)

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...)*Declaração de garantia de 05 (cinco) anos contra eventuais defeitos de
fabricação, assistência técnica e montagem autorizada, emitida pelo licitante e
fabricante informando possuir oficina própria ou terceirizada (informar todos os
dado, como endereço, telefone e nome do representante).
Essa declaração deverá estar com firma reconhecida e autenticada(...)

12/05/2023 14:57:26

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...) * apresentar o Alvará de Funcionamento da empresa que prestará serviço de
assistência técnica.

12/05/2023 14:57:47

pelo participante
28.927.482/0001-49

Boa tarde senhor pregoeiro, apresentamos uma variedade de dez atestados de
capacidade técnica todos relativos a móveis planejados, o atestado da BASV- BASE
AEREA DE SALVADOR, possui a confecção e elaboração de projetos para 230m²
sendo os projetos e confecção feita pela empresa e o responsável técnico foi o
socio da empresa o Senhor Sidney Silvino de Lima Faria como fica claro no
atestado. apresentados nos documentos de habilitação.

12/05/2023 15:00:18

pelo participante
28.927.482/0001-49

Em relação da garantia e assistência técnica, já apresentamos um arquivo
chamado declarações, que se encontra na proposta de preço enviada!

12/05/2023 15:01:37

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Para aceitação e validade da proposta, solicito a que a empresa apresente ALVARÁ
DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA QUE PRESTARÁ SERVIÇO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, sob pena de desclassificação.

12/05/2023 15:29:43

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

para o item 03: •
Apresentar Laudo de verificação NBR 8094:1983 - Material metálico

revestido e não revestido - Corrosão por exposição à névoa salina, com duração

12/05/2023 15:32:06

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

(...) •
Apresentar Laudo de verificação NBR 8095:2015 - Material metálico

revestido e não revestido - Corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada ,
com duração de, no mínimo, 1.200 (um mil e duzentas ) horas.  • Apresentar
Laudo de verificação NBR 8096:1983 - Material metálico revestido e não revestido
- Corrosão por exposição ao dióxido de enxofre, com duração de, no mínimo,

12/05/2023 15:32:59

pelo participante
28.927.482/0001-49

Senhor pregoeiro a nossa assistência técnica será própria, nós nos
comprometemos a atender no prazo máximo de 48 horas os chamados conforme
declaração enviada, e declaramos montar assistência técnica no raio de 50km
como declarado na declaração em anexo.

12/05/2023 15:36:57

pelo participante
28.927.482/0001-49

Senhor pregoeiro, a elaboração de laudos só é possível após a confecção dos
móveis, os móveis licitados são móveis planejados portanto não existe a
fabricação em serie dos itens licitados, portanto é impossível algum fornecedor de
móvel planejado apresentar laudo de verificação da norma especifica citada!

12/05/2023 15:38:50

pelo participante
28.927.482/0001-49

a gente pode apresentar nosso alvará já que será assistência técnica própria.12/05/2023 15:40:40

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Prezado, segundo a área técnica, os laudos técnicos solicitados correspondem
diretamente à matéria prima para confecção dos móveis planejados, desta forma,
solicitados antecipadamente à realização do serviço.

12/05/2023 16:44:14

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Quanto ao alvará de funcionamento, segundo especificações do TR, é necessário
que a assistência técnica esteja situada no raio de 50 km, sendo assim, será
habilitado o envio de anexo para que enviem o alvará de funcionamento da
empresa que prestará serviço de assistência técnica, situada no raio de 50km. Sob

12/05/2023 16:55:06

4 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pena de desclassificação.

Sistema para o
participante
28.927.482/0001-49

Sr. Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
28.927.482/0001-49, você foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo
para encerrar o envio: 10:30:00 do dia 15/05/2023. Justificativa: Solicito o envio
da seguinte documentação:
Laudo de verificação:
NBR 8094:1983
NBR 8095:2015
NBR 8096:1983 e
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA QUE PRESTARÁ SERVIÇO
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, no raio de 50km.
.

12/05/2023 17:01:17

pelo participante
28.927.482/0001-49

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:16:38 de
12/05/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49.

12/05/2023 17:16:38

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Prezados, bom dia15/05/2023 11:30:05

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Solicitamos negociação do valor total do grupo 4 para o montante total de R$
59.000,00.

15/05/2023 11:31:40

pelo participante
12.121.230/0001-98

Bom dia! Por favor, peço que nos dê alguns minutos para avaliarmos.15/05/2023 11:32:19

pelo participante
12.121.230/0001-98

Senhora pregoeira, podemos chegar ao valor de R$ 59.000,00 para o G415/05/2023 11:38:27

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Ok. Será habilitado o envio de anexo para que encaminhem a proposta
formalizada de acordo com o valor negociado.

15/05/2023 11:44:31

pelo participante
12.121.230/0001-98

Obrigada15/05/2023 11:46:10

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Sr. Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98, você
foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio:
15:00:00 do dia 15/05/2023. Justificativa: Formalização de proposta com valores
atualizados ao negociado..

15/05/2023 11:46:55

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Sr. Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98, você
foi convocado para negociação de valor do item G4. Justificativa: Valor conforme
negociação via chat..

15/05/2023 12:00:51

pelo participante
12.121.230/0001-98

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:29:45 de
15/05/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOVEE CORPORATIVO
LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98.

15/05/2023 13:29:45

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

O item G4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor MOVEE
CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98. A negociação do item G4 foi
aceita pelo fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-
98, tendo informado R$ 58.997,0000.

15/05/2023 13:32:02

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Prezados, para o grupo 4 solicitamos: A Declaração de garantia de 05 (cinco) anos
contra eventuais defeitos de fabricação, assistência técnica e montagem
autorizada, emitida pelo licitante e fabricante informando possuir oficina própria

16/05/2023 10:09:40

5 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

ou terceirizada, esteja devidamente assinada com reconhecimento de firma;i

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Apresentação do Alvará de Funcionamento da empresa que prestará serviço de
assistência técnica.
• Para o Item 03 deverá ser apresentado Laudo de verificação NBR 8094:1983 -
Material metálico revestido e não revestido - Corrosão por exposição à névoa
salina, com duração de, no mínimo, 2.000 (duas mil) horas.

16/05/2023 10:10:57

pelo participante
12.121.230/0001-98

Foram anexadas as declarações "DECLARAÇÃO DE REVENDA" da empresa
fornecedora dos equipamentos metálicos para o item 03 e "DECLARACAO"
onde consta compromisso de garantia e assistência técnica, que no caso é própria.
com o seguinte teor:

16/05/2023 10:26:30

pelo participante
12.121.230/0001-98

DECLARA que prestará “in loco” garantia de 05 (cinco) anos para os produtos
objeto desta licitação, garantindo reparos, substituição de peças que acusem
defeito ou vício de fabricação, montagem e assistência técnica autorizada própria
permanente e preventiva no raio de 50 km.

16/05/2023 10:26:39

pelo participante
12.121.230/0001-98

quanto aos laudos, estão nomeados como "07 DEA-RE-0025_19 NBR 8094
2015horas", 8094 693-1020.0" e "8095 681-0920.0"

16/05/2023 10:27:40

pelo participante
12.121.230/0001-98

o alvará está nomeado como "ALVARÁ DE PUBLICIDADE MOVEE"16/05/2023 10:28:30

pelo participante
12.121.230/0001-98

Quanto ao reconhecimento de firma, acredito ser dispensável, pois todos os
documentos são assinados digitalmente e sua autentidade pode ser verificada.

16/05/2023 10:29:52

Sistema O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 16/05/2023
17:18:03.

16/05/2023 16:58:03

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Prezados, bom dia, seguimos na fase de habilitação17/05/2023 09:56:02

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Será habilitado o envio de anexo que apresentem declaração que o processo de
embalagem utiliza material reciclável, em nome da empresa ou em nome da
empresa fabricante do produto final além da Licença de Operação ambiental,
também em nome da empresa ou em nome da empresa fabricante do produto
final.

17/05/2023 09:58:53

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Sr. Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98, você
foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio:
12:00:00 do dia 17/05/2023. Justificativa: Declaração que o processo de
embalagem utiliza material reciclável e Licença de Operação ambiental ambos em
nome da empresa ou em nome da empresa fabricante do produto final..

17/05/2023 10:01:13

pelo participante
12.121.230/0001-98

Bom dia. Ciente.17/05/2023 10:41:47

pelo participante
12.121.230/0001-98

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:46:02 de
17/05/2023. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor MOVEE CORPORATIVO
LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98.

17/05/2023 10:46:02

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Prezados, bom dia18/05/2023 09:07:02

Sistema para o
participante 12.121.230

Solicitamos ainda, apresentação de Certificado (selo) de Cadeia de Custódia
CERFLOR ou Certificado (selo) de Cadeia de Custódia FSC 100% ou MISTO

18/05/2023 09:08:04

6 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Eventos do Grupo G4

Data/Hora Descrição

12/05/2023 11:56:59 Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/05/2023 15:00:00. Motivo: Formalização da proposta do grupo
4 com o devido desconto no valor total..

12/05/2023 12:03:05 Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49 finalizou o envio de
anexo.

12/05/2023 17:01:18 Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/05/2023 10:30:00. Motivo: Solicito o envio da seguinte
documentação:
Laudo de verificação:
NBR 8094:1983
NBR 8095:2015
NBR 8096:1983 e
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA QUE PRESTARÁ SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, no raio de 50km.
.

12/05/2023 17:16:38 Fornecedor LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 28.927.482/0001-49 finalizou o envio de
anexo.

15/05/2023 11:46:55 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 15/05/2023 15:00:00. Motivo: Formalização de proposta com valores atualizados
ao negociado..

15/05/2023 13:29:45 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 finalizou o envio de anexo.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-98 (Forest Stewardship Council) para produtos de madeira, comprovando que na
fabricação dos bens, de madeira utilizados são oriundos de madeira certificada,
em nome da fabricante do material;

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Certificado ABNT NBR 14020 e 14024 (rótulo ecológico) comprovando que os
produtos cotados possuem menor impacto ambiental, em nome da empresa ou
em nome da fabricante do material.

18/05/2023 09:08:38

pelo participante
12.121.230/0001-98

Bom dia!18/05/2023 09:13:23

Sistema para o
participante
12.121.230/0001-98

Sr. Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98, você
foi convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio:
11:13:00 do dia 18/05/2023. Justificativa: Certificado (selo) de Cadeia de Custódia
CERFLOR ou Certificado (selo) de Cadeia de Custódia FSC 100% ou MISTO
(Forest Stewardship Council) para produtos de madeira, conforme chat.
Certificado ABNT NBR 14020 e 14024 (rótulo ecológico), conforme chat..

18/05/2023 09:13:47

pelo participante
12.121.230/0001-98

O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:45:48 de
18/05/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MOVEE CORPORATIVO
LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98.

18/05/2023 09:45:48

Sistema O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 18/05/2023
12:48:13.

18/05/2023 12:28:13

7 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Data/Hora Descrição

17/05/2023 10:01:13 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 17/05/2023 12:00:00. Motivo: Declaração que o processo de embalagem utiliza
material reciclável e Licença de Operação ambiental ambos em nome da empresa ou em nome da empresa
fabricante do produto final..

17/05/2023 10:46:02 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 finalizou o envio de anexo.

18/05/2023 09:13:47 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 18/05/2023 11:13:00. Motivo: Certificado (selo) de Cadeia de Custódia CERFLOR
ou Certificado (selo) de Cadeia de Custódia FSC 100% ou MISTO (Forest Stewardship Council) para
produtos de madeira, conforme chat.
Certificado ABNT NBR 14020 e 14024 (rótulo ecológico), conforme chat..

18/05/2023 09:45:47 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 finalizou o envio de anexo.

22/05/2023 09:19:46 Fornecedor MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-98 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 60.200,0000, valor negociado: R$ 58.997,0000.

22/05/2023 09:20:50 Item homologado.

Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Altura: 43 CM, Comprimento: 70 CM, Tipo: Suspenso ,
Tipo Portas: Porta Basculante , Profundidade: 32,50 C

Unidade

1 Adjudicado e Homologado

R$ 3.876,4000

Quantidade: Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*1 - MAIARA DA COSTA SILVA para MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-
98, melhor lance: R$ 3.400,0000, valor negociado: R$ 3.399,0000

Propostas do Item 49

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

12.121.230/0001-98 - MOVEE CORPORATIVO LTDA Sim R$ 3.756,6000 Proposta adjudicada

Modelo/versão: Movee AR BasculanteMarca/Fabricante: Movee

Valor negociado: R$ 3.399,0000

28.927.482/0001-49 - LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sim R$ 3.876,3400 Proposta desclassificada

Item 49 do Grupo G4 - Armário Escritório

Unidade de fornecimento: Valor estimado:

R$ 1,0000Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Lances do Item  49

Armário Copa/Cozinha Material: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 0,55 M, Tipo: De Parede , Largura: 47,5
CM, Profundidade: 0,55 M, Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 U

Unidade

1 Adjudicado e Homologado

R$ 41.816,0000

Quantidade: Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*1 - MAIARA DA COSTA SILVA para MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-
98, melhor lance: R$ 23.000,0000, valor negociado: R$ 22.999,0000

Propostas do Item 50

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

12.121.230/0001-98 - MOVEE CORPORATIVO LTDA Sim R$ 40.987,6000 Proposta adjudicada

Modelo/versão: Movee AR CopaMarca/Fabricante: Movee

Valor negociado: R$ 22.999,0000

28.927.482/0001-49 - LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sim R$ 41.816,0000 Proposta desclassificada

Lances do Item  50

Item 50 do Grupo G4 - Armário Copa/Cozinha

Unidade de fornecimento: Valor estimado:

R$ 1,0000Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Painel Pré-Fabricado Material: Madeira Aglomerada , Comprimento: 120 CM, Cor: Cinza-Argila , Espessura: 15 MM, Tipo: Frontal ,
Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Canaleta Horizontal Para Passagem De Fiação E , Material Revestimento: Laminado
Melamínico

Unidade

1 Adjudicado e Homologado

R$ 25.999,6000

Quantidade: Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*1 - MAIARA DA COSTA SILVA para MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-
98, melhor lance: R$ 22.800,0000, valor negociado: R$ 21.600,0000

Propostas do Item 51

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

12.121.230/0001-98 - MOVEE CORPORATIVO LTDA Sim R$ 25.587,6000 Proposta adjudicada

Modelo/versão: MoveeMarca/Fabricante: Movee

Valor negociado: R$ 21.600,0000

28.927.482/0001-49 - LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sim R$ 25.999,6000 Proposta desclassificada

Lances do Item  51

Item 51 do Grupo G4 - Painel Pré-Fabricado

Unidade de fornecimento: Valor estimado:

R$ 1,0000Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Balcão Atendimento Material Corpo: Madeira Mdf , Altura: 1,20 M, Largura: 2,14 M, Características Adicionais: Com 2 Portas/Painel
Frontal Curvo Em Mdf Revestido , Profundidade: 0,51 M, Material Estrutura: Madeira Mdf , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Quantidade
Gavetas: 4 UN, Revestimento Corpo: Laminado Melamínico Azul

Unidade

1 Adjudicado e Homologado

R$ 14.408,0000

Quantidade: Situação:

Aceito e Habilitado por CPF ***.919.***-*1 - MAIARA DA COSTA SILVA para MOVEE CORPORATIVO LTDA, CNPJ 12.121.230/0001-
98, melhor lance: R$ 11.000,0000, valor negociado: R$ 10.999,0000

Propostas do Item 52

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

12.121.230/0001-98 - MOVEE CORPORATIVO LTDA Sim R$ 14.325,6000 Proposta adjudicada

Modelo/versão: Movee BalcãoMarca/Fabricante: Movee

Valor negociado: R$ 10.999,0000

28.927.482/0001-49 - LIMA FARIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

Sim R$ 14.408,0000 Proposta desclassificada

Lances do Item  52

Item 52 do Grupo G4 - Balcão Atendimento

Unidade de fornecimento: Valor estimado:

R$ 1,0000Intervalo mínimo entre lances:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1222/05/2023 09:20



Pregão 2/2023Uasg 926665

Eventos da modalidade de Pregão 2/2023

Data/Hora Descrição

12/05/2023 09:00:08 Abertura da sessão pública

12/05/2023 10:23:34 Início da etapa de julgamento de propostas

Mensagens do chat da modalidade de Pregão 2/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa
simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:30 e 12:00 e
entre 13:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos.
Mantenham-se conectados.

12/05/2023 09:00:08

Sistema Bom dia, Srs Licitantes.12/05/2023 09:01:36

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

12/05/2023 10:24:17

Sistema Prezados, bom dia, estamos com instabilidade no serviço de internet.15/05/2023 11:14:59

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/05/2023 17:18:03

Intenção de recurso na habilitação: 18/05/2023 12:48:13

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 16/05/2023 17:18:03

Intenção de recurso na habilitação: 18/05/2023 12:48:13

12 de 1222/05/2023 09:20


